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K l e i n e  A n f r a g e

des Abgeordneten Nils Wiechmann (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

und 

A n t w o r t

des Ministeriums des Innern, für Sport und Infrastruktur

Finanzierung NADA

Die Kleine Anfrage 535 vom 20. Dezember 2011 hat folgenden Wortlaut:

Seit Aufnahme ihrer Tätigkeit im Jahr 2003 herrscht Einvernehmen über die wichtige Rolle staatlicher Finanzierung der  Nationalen
Anti-Doping Agentur (NADA) mit Sitz in Bonn. Der Beschluss auf der Sportministerkonferenz (SMK) in Weimar, den  Nationalen
Dopingpräventionsplan (NDPP) auch auf Ebene der Bundesländer zu unterstützen und detaillierte Angaben über die finanzielle
Beteiligung der Bundesländer zu machen, hat dies wiederholt bekräftigt. 
Vor diesem Hintergrund frage ich die Landesregierung:
1. Wie hat sich Rheinland-Pfalz bisher bei der Finanzierung der NADA eingebracht?
2. Welche Fördergelder sind zukünftig eingeplant?
3. Wie beurteilt die Landesregierung die Rolle der NADA im Anti-Doping-Kampf?

Das Ministerium des Innern, für Sport und Infrastruktur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit  Schreiben vom
2. Januar 2012 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Im Zeitraum von 2002 bis 2010 hat Rheinland-Pfalz die Arbeit der NADA mit insge samt rund 123 000 EUR gefördert. Die letzte
Zuwendung im Jahr 2010 betrug 15 000 EUR.

Zu Frage 2:

Für Anti-Doping-Maßnahmen sind im Doppelhaushaushalt 2012/2013 jeweils 47 900 EUR vorgesehen, die im Rahmen der Länder -
zuständigkeit primär für Dopingpräventionsmaßnahmen zu verwenden sind. Soweit die NADA im Rahmen der haushaltsrecht -
lichen Vorgaben entsprechende Projektanträge stellt, kommt eine Förderung aus dem oben genannten Titel in Betracht.

Zu Frage 3:

Die NADA nimmt eine wichtige Rolle bei der Bekämpfung des Dopings im Spitzen sport wahr. Sie verfolgt das Ziel, ein einheit -
liches Doping-Kontroll-System für Deutsch land umzusetzen und konzentriert sich dabei auf die Kaderathleten. Abgerundet  werden
diese Aktivitäten zudem durch Präventionsmaßnahmen und Beratungstätigkeiten in Bezug auf Medikamente gegenüber  Athleten
und Fachverbänden. Die NADA ist somit ein wichtiger Bestandteil der Dopingbekämpfung in Deutschland.

Roger Lewentz
Staatsminister
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